
 
 

UCHWAŁA NR L/294/2024 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024.107), art.19 pkt 11, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży, stanowiące Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  
  

 
PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 

 
Marek Gorzała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 lutego 2024 r.

Poz. 1692



Załącznik do uchwały Nr L/294/2024 

Rady Powiatu w Siedlcach 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

1. Przyznanie pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, w tym ustalenie 
odpłatności za pobyt następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Podstawą do wydania decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży jest ustalenie sytuacji rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby lub rodziny przez ośrodek 
pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania. 

3. Ustalenie, o którym mowa w pkt 2, następuje na podstawie: 

- rodzinnego wywiadu środowiskowego; 

- zaświadczenia o dochodach osoby/rodziny ubiegającej się o świadczenie z pomocy społecznej. 

4. Pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest odpłatny, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. 
zm.). 

5. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala 
się na zasadach określonych w poniższej tabeli 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od  
średniego miesięcznego kosztu pobytu 

mieszkańca 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 2% 
powyżej 150% do 200% 5% 
powyżej 200% do 250% 7% 
powyżej 250% do 300% 9% 
powyżej 300% do 350% 12% 
powyżej 350% do 400% 15% 
powyżej 400% do 450% 25% 
powyżej 450% do 500% 50% 

powyżej 500% 100% 

6. Mieszkaniec ponosi odpłatność za cały miesiąc kalendarzowy z zastrzeżeniem pkt 7. 

7. Osoba nowoprzyjęta lub opuszczająca dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, ponosi 
odpłatność proporcjonalnie do dni obecności w danym miesiącu kalendarzowym. 

8. Wpłaty należności, o której mowa w ust.1 w rozliczeniu miesięcznym, mieszkaniec dokonuje w sposób 
określony w decyzji administracyjnej. 

  

  
 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU 

 
Marek Gorzała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1692


	UCHWAŁA NR L/294/2024 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 2 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1



		2024-02-06T14:43:19+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




